financeiramente a Freguesia de Avelãs de Cima, de harmonia com os fundamentos antes enunciados, e que se 

consubstancia nos seguintes termos:-------------------------------------------------------------------------------------------------

---- - Atribuir uma comparticipação financeira à Freguesia de Avelãs de Cima, até ao montante de trinta mil, 

duzentos e noventa e oito euros (€ 30.298,00), destinada a apoiar a execução das sobreditas obras, e mediante a 

apresentação de documentos comprovativos da despesa realizada.-----------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a celebração do protocolo anexo à presente proposta, que tem por objeto promover o apoio

[...]

---- Considerando que os trabalhos realizados por administração direta se encontram concluídos, revelando-se 

entretanto necessário o desenvolvimento de um procedimento por concurso público para realização dos 

trabalhos que se encontram em falta, com vista à conclusão da construção do Caminho de Fátima, em uma 

extensão de quatro mil e cinquenta (4.050) metros lineares;-------------------------------------------------------------------

---- Tendo presente o exposto, o Técnico Superior, Eng.º Rui Miguel dos Santos Terrível, no exercício das 

competências da Divisão de Equipamentos, Mobilidade, Águas e Saneamento, nomeadamente no âmbito da

[...]

na informação prestada.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Nessa conformidade, a Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a aprovação do Projeto para 

realização da empreitada designada por “Caminho de Fátima - Construção”, que congrega aproximadamente 

quatro mil e cinquenta (4.050) metros lineares.-----------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, igualmente, a aprovação dos respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos, com um 

prazo de execução de quatro (04) meses, e um valor base de duzentos e seis mil, seiscentos e dezanove euros e

[...]

---- As moradias unifamiliares e muros de vedação a construir nos lotes números um (01) a dezoito (18) do 

Loteamento da Quinta do Rangel, na localidade de Ancas, serão implementadas nos prédios inscritos na respetiva 

matriz predial urbana da União das Freguesias de Amoreira da Gândara, Paredes do Bairro e Ancas, 

respetivamente, sob os números mil cento e dezoito (1118) a mil cento e trinta e quatro (1134), e registados na 

Conservatória do Registo Predial de Anadia, respetivamente, sob os números dois mil duzentos e trinta e um 

(2231) a dois mil duzentos e quarenta e sete (2247), propriedade do Município de Anadia.------------------------------

---- A implantação e construção das moradias unifamiliares terão de cumprir os respetivos projetos de 

arquitetura e de especialidades aprovados em sede de Executivo Municipal, podendo ser admitidas alterações ao

[...]

empresas no território municipal, desenvolveu os procedimentos de operação de loteamento necessários à 

criação dessas condições, tendo o Executivo Municipal, em sua reunião ordinária realizada a onze de março de 

dois mil e nove, deliberado aprovar a operação de loteamento municipal da Zona Industrial de Vilarinho do 

Bairro, com uma área de oitenta e três mil e quatro metros quadrados (83.004,00 m2).----------------------------------

---- Sustentadas por deliberações tomadas em sede de Executivo Municipal, foram determinadas aberturas de 

procedimentos por Hasta Pública para Alienação dos bens imóveis mencionados nos Procedimentos pré 

contratuais para a alienação de lotes, sitos na Zona Industrial de Vilarinho do Bairro, com aprovação do respetivo

[...]

continuam disponíveis para venda, na sobredita Zona Industrial, cinco lotes, a saber, os quais se destinam às 

atividades previstas no Regulamento de Ocupação e de Utilização do loteamento:----------------------------------------

---- - um (01) (com mil quatrocentos e oitenta e nove metros quadrados (1.489,00 m2));--------------------------------

---- - dois (02) (com mil quatrocentos e cinquenta e oito metros quadrados (1.458,00 m2));----------------------------

---- - quatro (04) (com mil quatrocentos e vinte e sete metros quadrados (1.427,00 m2));-------------------------------

---- - nove (09) (com mil quatrocentos e cinquenta e seis metros quadrados (1.456,00 m2));----------------------------

---- - onze (11) (com mil quatrocentos e quarenta e oito metros quadrados (1.448,00 m2)).-----------------------------

---- Em conformidade, a Senhora Presidente da Câmara Municipal considera oportuna a realização de um 

procedimento por hasta Pública para alienação dos bens mencionados no “Procedimento pré contratual para a 

alienação de cinco lotes, sitos na Zona Industrial de Vilarinho do Bairro”, em anexo, propondo a fixação dos